дело №02-0495/12/2021
УИД 91MS0014-01-2021-000653-30

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

18 мая 2021 года
город Симферополь

суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым – мирового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Клёповой Е.Ю., при секретаре Ушаковой А.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «..» к Полищуку Т.. 3-е лицо – Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Симферополя Республики Крым, о взыскании излишне выплаченных денежных средств,

руководствуясь статьями 194-199, 321 ГПК РФ,

р е ш и л :
исковое заявление Государственного казенного учреждения Республики Крым «..» – удовлетворить.
Взыскать с Полищука Т.. в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым ..» сумму излишне выплаченных денежных средств в размере 2 502 (две тысячи пятьсот два) рубля 55 коп.
Взыскать с Полищука Т..в доход местного бюджета сумму госпошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
Клёпова Е.Ю.